UBND HUYỆN BUÔN ĐÔN

BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI 2023

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-BTC Buôn Đôn, ngày       tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Danh sách các tiết mục văn nghệ và thí sinh vào chung kết Liên hoan

Văn hóa cồng chiêng, dân ca, dân vũ, nhạc cụ dân tộc và trình diễn trang

phục truyền thống huyện Buôn Đôn năm 2023.

 Căn cứ Kế hoạch số 149/KH-UBND, ngày 28/10/2022 của UBND huyện

Buôn Đôn về việc tổ chức Lễ hội Văn hóa truyền thống các dân tộc huyện Buôn

Đôn năm 2023; Quyết định số 09/QĐ-BTC, ngày 05/01/2023 của Ban Tổ chức

Lễ hội về việc ban hành Điều lệ, Thể lệ tổ chức Lễ hội Văn hóa truyền thống và

Hội voi Buôn Đôn năm 2023;

Căn cứ kết quả vòng sơ khảo Liên hoan được tổ chức từ ngày 17/02/2023

đến ngày 18/02/2023; kết quả cuộc họp ngày 21/02/2023 của Ban Giám khảo

Liên hoan.

Ban Tổ chức thông báo danh sách các tiết mục văn nghệ và thí sinh vào

chung kết Liên hoan Văn hóa cồng chiêng, dân ca, dân vũ, nhạc cụ dân tộc và

trình diễn trang phục truyền thống huyện Buôn Đôn năm 2023, cụ thể như sau:

1. Danh sách các tiết mục văn nghệ và thí sinh: (theo Danh sách gửi kèm).

2. Thời gian, địa điểm:

- Ráp nhạc, chạy chương trình tổng thể: 01 ngày, vào ngày 27/02/2023

tại Nhà văn hóa trung tâm huyện Buôn Đôn:

+ Buổi sáng: từ 07h30 – 11h30 (gồm các tiết mục: Đơn ca, Song ca, Tốp

ca). Tất cả các tiết mục, thí sinh có mặt đầy đủ trước 07h.

+ Buổi chiều: từ 13h30 – 17h30 (gồm các tiết mục múa và thí sinh tham

gia trình diễn trang phục). Tất cả các tiết mục, thí sinh có mặt đầy đủ trước 13h.

- Tham gia chung kết tại Lễ hội: vào lúc 19h, ngày 12/03/2023 tại sân

khấu Trung tâm Lễ hội huyện Buôn Đôn, xã Krông Na, huyện Buôn Đôn, tỉnh

Đắk Lắk. Tất cả các tiết mục, thí sinh có mặt đầy đủ trước 18h.

3. Quy định chung:

- Ban Tổ chức yêu cầu các Đoàn có các tiết mục văn nghệ và thí sinh thi

trình diễn trang phục có mặt đầy đủ, đúng giờ để tiến hành tập luyện và tham gia

dự thi theo kế hoạch của Ban Tổ chức.

- Đề nghị các Đoàn, các đơn vị có các tiết mục văn nghệ, thí sinh tham gia

dự thi chung kết tại Lễ hội tiếp tục đầu tư thời gian, nhân lực và các điều kiện

cần thiết khác để tập luyện và tham gia biểu diễn đạt kết quả tốt nhất.

 2

- Đối với các tiết mục văn nghệ, thí sinh không tham gia ráp nhạc, chạy

chương trình, Ban Tổ chức sẽ loại bỏ và không được tham gia dự thi chung kết

tại Lễ hội.

- Đối với các thí sinh trình diễn trang phục, đề nghị các Đoàn cung cấp

đầy đủ, chính xác các thông tin liên quan (theo mẫu) để Ban Tổ chức xây dựng

kịch bản thuyết minh trong chương trình chung kết. Văn bản của các đơn vị gửi

về Ban Tổ chức (thông qua phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày

24/02/2023. Thông tin liên quan, đề nghị liên hệ số điện thoại 02623.789.476 –

0987.678.656, gặp đồng chí Phú – Chuyên viên phòng Văn hóa và Thông tin.

Nhận được Thông báo này, đề nghị các Đoàn tham gia Lễ hội và các cơ

quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các Đoàn tham gia Lễ hội (t/h);

- UBND huyện (b/c);

- Các thành viên BTC, BGK;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Phòng VH&TT;

- Lưu: BTC, VHTT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

TRƯỞNG PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Vũ Minh Thoại

UBND HUYỆN BUÔN ĐÔN

BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI 2023

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Buôn Đôn, ngày      tháng 02 năm 2023

DANH SÁCH

Các tiết mục văn nghệ và thí sinh vào chung kết Liên hoan Văn hóa cồng chiêng, dân ca, dân vũ, nhạc cụ dân tộc và

trình diễn trang phục truyền thống huyện Buôn Đôn năm 2023.

(Kèm theo Thông báo số      /TB-BTC, ngày     /02/2023 của Ban Tổ chức Lễ hội 2023).

 1. Liên hoan Văn hóa cồng chiêng, dân ca, dân vũ, nhạc cụ dân tộc:

Stt Tên tiết mục Trình bày Đơn vị

I Đơn ca:

1 Thềnh thềnh oong ơi H Phương Linh Êban + Tốp múa Khối Giáo dục

2 Đất Việt - Tiếng vọng ngàn đời Trọng Hải + Tốp múa Xã Ea Wer

II Song ca, Tam ca:

1 Nghe câu quan họ trên cao nguyên Đức Thế - Thái Hảo Khối Giáo dục

2 Mashup Tình ca Tây Nguyên - Ly cà phê Ban Mê Quốc Khánh, Y Kem và Band nhạc Xã Ea Wer

III Tốp ca:

1 Tinh hoa đại ngàn Tốp ca + Tốp múa Khối Giáo dục

2 Buôn Đu Kmăn Tốp ca + Đinh năm Xã Ea Bar

3 Tiếng đàn trên chốt Biên phòng Tốp ca Khối Biên phòng

4 Hát về Tây Nguyên Tốp ca + Đội đàn tính Xã Tân Hòa

5 Voi ơi vào hội Tốp ca Công an huyện

6 Đến với con người Việt Nam tôi Tốp ca Cơ quan Quân sự huyện

 2

IV Múa:

1 Hội mùa Tốp múa Xã Ea Nuôl

2 Vũ điệu đoàn kết Tốp múa Xã Krông Na

3 Sapa nơi gặp gỡ đất trời Tốp múa Xã Cuôr Knia

4 Mashup chợ tình Tốp múa Trường THPT Trần Đại Nghĩa

5 Múa hội cồng chiêng Tây Nguyên Tốp múa Xã Ea Huar

2. Trình diễn Trang phục:

Stt SBD Tên thí sinh Đơn vị Ghi chú

Nữ thanh niên

1 02 Huỳnh Mỹ Lệ Huyền Vườn quốc gia Yok Don

2 03 Đặng Hoàng Nga Trường THPT Buôn Đôn

3 04 Nguyễn Thị Thanh Mai Xã Ea Huar

4 05 Vương Thị Thu Hà Công an huyện

5 09 Thái Hoàng Khánh Linh Trường THPT Trần Đại Nghĩa

6 10 Phan Nguyễn Thúy Hiền Xã Tân Hòa

7 11 H Ánh Hwing Xã Ea Nuôl

8 12 Trần Thị Thu Uyên Khối Giáo dục

9 13 H Quy Byă Xã Krông Na

10 15 Lê Ngô Nguyên Kha Khối Nội chính

11 16 H Uyên Hra Xã Ea Wer

12 17 Đặng Thị Bích Ngọc Xã Cuôr Knia

 3

Nam thanh niên

1 02 Y Phom Ênuôl Vườn quốc gia Yok Don

2 03 Lê Văn Sơn Trường THPT Buôn Đôn

3 04 Y Vi La Rya Xã Ea Huar

4 05 Đoàn Đắc Xuân Anh Công an huyện

5 09 Nguyễn Quốc Thành Trường THPT Trần Đại Nghĩa

6 10 Nông Văn Thịnh Xã Tân Hòa

7 11 Y Rom Niê Xã Ea Nuôl

8 12 Nguyễn Ngọc Nam Khối Giáo dục

9 13 Y Trình Byă Xã Krông Na

10 15 Hoàng Văn Nam Khối Nội chính

11 16 Lương Tiến Hùng Xã Ea Wer

12 17 Nguyễn Minh Dũng Xã Cuôr Knia

Cặp thiếu nhi

01 03
Hồ Nhật Minh

Trường THPT Buôn Đôn

Nguyễn Hồ Như Quỳnh

02 04
Trần Mạnh Cường

Xã Ea Huar

Nguyễn Kỳ Bảo Anh

03 08
Nguyễn Trương Huy Cường

Xã Ea Bar

Bùi Ngọc Phi Yến

 4

04 09
Trần Bảo Nam

Trường THPT Trần Đại Nghĩa

Nguyễn Vũ Gia Nhi

05 10
Nguyễn Trần Hoàng Quân

Xã Tân Hòa

Đào Thị Ánh Tuyết

06 11
Y Thiên Êban

Xã Ea Nuôl

Nguyễn Phạm Bảo Ngân

07 12
Lưu Việt Minh

Khối Giáo dục

Giáp Hoàng Bảo Trân

08 13
Y Khiên Kđoh

Xã Krông Na

H Long Ngọc Niê

09 16
Trần Văn Hùng

Xã Ea Wer

Nguyễn Đặng Bảo Anh

		2023-02-21T16:28:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T08:03:51+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Văn hóa Thông tin<vanhoathongtin@buondon.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T08:04:02+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Văn hóa Thông tin<vanhoathongtin@buondon.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T08:05:29+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Văn hóa Thông tin<vanhoathongtin@buondon.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T08:05:37+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Văn hóa Thông tin<vanhoathongtin@buondon.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T08:09:37+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Phòng Văn hóa Thông tin<vanhoathongtin@buondon.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!